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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn quyết toán NSNN năm 2023 và nâng cấp  

phần mềm kế toán Online cho các đơn vị quản lý hành chính,  

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện Cao Lộc  

 

 Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ quyết định phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030”. 

 Căn cứ Thông tư số 324/2016/TT-BTC ngày 21/12/2016 của Bộ Tài chính  

Quy định Hệ thống Mục lục ngân sách nhà nước thay thế Quyết định số 

33/2008/QĐ-BTC và các Thông tư bổ sung, sửa đổi, và một số văn bản sửa đổi, bổ 

sung khác trong lĩnh vực tài chính, kế toán. 

 Căn cứ Thông tư số 87/2021/TT-BTC ngày 08/10/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về giao dịch điện tử trong hoạt động nghiệp vụ kho bạc nhà nước. 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, UBND huyện xây dựng kế 

hoạch tổ chức tập huấn quyết toán NSNN năm 2023 và nâng cấp phần mềm kế 

toán Online cho các đơn vị quản lý hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập năm 

2024 trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tập huấn công tác quyết toán NSNN năm 2023 nhằm nâng cao năng lực 

quản lý kinh tế, tài chính cho công chức, viên chức đang làm công tác tài chính kế 

toán trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện. 

 Nâng cấp chuyển đổi phần mềm Kế toán HCSN Misa Mimosa online và 

phần mềm kế toán xã/thị trấn Misa Bamboo Online. Các cơ quan, đơn vị thuộc 

huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện nâng cấp phần mềm kế toán HCSN và 

phần mềm kế toán xã sao cho phù hợp với công tác chuyển đổi số trong lĩnh vực 

tài chính ngân sách trên địa bàn huyện. 

Tiêu chuẩn hoá về nghiệp vụ chuyên môn, nghiệp vụ tài chính, kế toán và 

trình độ trong tổ chức bộ máy kế toán đối với đội ngũ kế toán tài chính đảm bảo 

trong thực hiện các giao dịch điện tử trong hoạt động nghiệp vụ kho bạc nhà nước. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức tập huấn quyết toán NSNN năm 2023 và tiến hành nâng cấp 

chuyển đổi phần mềm Kế toán HCSN Misa Mimosa online và phần mềm kế toán 

xã/thị trấn Misa Bamboo Online được thực hiện một cách nghiêm túc. Tập trung bồi 

dưỡng kiến thức liên quan đến công tác chuyển đổi số trong lĩnh vực tài chính ngân 

sách giúp cho công chức, viên chức làm công tác Tài chính - kế toán trên địa bàn 

huyện nắm bắt và triển khai áp dụng, thực hiện có hiệu quả công tác giao dịch điện 

tử trong hoạt động nghiệp vụ kho bạc nhà nước của cơ quan, đơn vị, tổ chức mình. 
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II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung tập huấn 

- Quán triệt, triển khai nội dung liên quan Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 

03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ quyết định phê duyệt “Chương trình chuyển 

đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; Thông tư số 

87/2021/TT-BTC ngày 08/10/2021 của Bộ Tài chính quy định về giao dịch điện tử 

trong hoạt động nghiệp vụ kho bạc nhà nước. 

- Cách hạch toán nguồn ngân sách Nhà nước cấp, hạch toán các nguồn thu 

trên phần mềm Kế toán HCSN Misa Mimosa online và phần mềm ké toán xã/thị 

trấn Misa Bamboo Online. 

- Phương pháp lập báo cáo tài chính, báo cáo quyết toán trên phần mềm Kế 

toán HCSN Misa Mimosa online và phần mềm Kế toán xã/thị trấn Misa Bamboo 

Online. 

- Hướng dẫn, giải đáp những khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực 

hiện phần mềm Kế toán HCSN Misa Mimosa online và phần mềm ké toán xã/thị 

trấn Misa Bamboo Online... 

2. Thành phần tập huấn 

- Công chức, viên chức phụ trách công tác kế toán các đơn vị quản lý hành 

chính và các đơn vị sự nghiệp công lập cấp huyện. 

- Công chức phụ trách công tác kế toán tài chính UBND các xã, thị trấn. 

- Viên chức kế toán các trường học. 

3. Thời gian tập huấn 

- Lớp thứ nhất: Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện, tổ chức 

từ ngày 01/02/2024 - 03/02/2024. 

- Lớp thứ hai: Các xã, thị trấn: Dự kiến tổ chức cuối tháng 02/2024. 

4. Địa điểm tập huấn: Tại phòng họp tầng 3 trụ sở Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện Cao Lộc. 

III. KINH PHÍ TẬP HUẤN  

Kinh phí tập huấn quyết toán NSNN năm 2023 và nâng cấp chuyển đổi 

phần mềm Kế toán HCSN Misa Mimosa online và phần mềm Kế toán xã/thị trấn 

Misa Bamboo Online từ nguồn kinh phí chi khác ngân sách huyện bổ sung cho 

các đơn vị tại Quyết định số 3768/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

Cao Lộc.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch  

- Chuẩn bị các điều kiện vật chất để tổ chức lớp tập huấn.  

- Phối hợp Công ty Cổ phần Misa Văn phòng đại diện Misa tại Hà Nội tổ 

chức lớp tập huấn công tác quyết toán NSNN năm 2023 và nâng cấp phần mềm kế 

toán đối với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn. 

2. Thủ trưởng các đơn vị quản lý hành chính và các đơn vị sự nghiệp công 

lập cấp huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ Kế hoạch này sắp xếp cử 

công chức, viên chức tham dự lớp tập huấn công tác quyết toán NSNN năm 2023 
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và nâng cấp chuyển đổi phần mềm Kế toán HCSN Misa Mimosa online và phần 

mềm ké toán xã/thị trấn Misa Bamboo Online. 

UBND huyện yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn 

triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này./.  

 
Nơi nhận: 
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường học trực thuộc; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Anh 
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